
令和８年２月１７日
保護者各位

南城市立馬天小学校
校長 瀨底 正栄

(公印省略）

授業参観・ＰＴＡ主催 教育講演会について（ご案内）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素
より、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、みだしの件について、下記の日程で「授業参観」と「ＰＴＡ主催教育講演会」

を開催いたします。講話をされる方は「Dream sister's」（ドリームシスターズ）さんで
す。「島人の宝」を作った BEGIN のコーラスをするなど活躍している沖縄出身の３姉妹
シンガーグループです。
幼い頃から、肌の色の違いで経験したいじめなどを乗り越えたお話を、歌を交えて披

露していただきます。今回は、子供たちだけでなく、保護者の皆様へも聞いていただき
たいと考え、授業参観日と併せて実施する運びとなりました。
つきましては、ご多用中のこととは存じますが、多くの保護者の方々のご参観をお待

ちしております。

記

１．期 日 令和８年２月２７日（金）

２．日 程 ２校時：授業参観(各教室・特別教室等)
３校時：教育講演会(体育館) ※全児童参加します
人権講話テーマ：「自分を大切に!! 思いやりいっぱいの学校を!!」

３．駐車場
①運動場駐車場(学童側) ②体育館・プール側駐車場(駐車場入って左側に数台)
保護者駐車場として利用できるのに限りがありますので、お近くにお住まいの方

は、できるだけ徒歩でのご来校をお願いします。また、路上駐車は近隣住民のご迷
惑になりますのでご遠慮ください。

４．その他
・内履きをお持ちの方は、ご持参下さい。
・外履きは、お子さんの学年靴箱の上に置くか、各自で袋を準備し、お持ちになっ
て移動してください。

・個人情報保護の観点から、他の児童の撮影やSNS等への写真＆動画の投稿はご遠慮
ください。

◇この件の問い合わせ

南城市立馬天小学校

教 頭 東恩納 盛仁

TEL：098-947-6535 FAX：098-947-6815



『沖縄生まれのうちなー３姉妹』 Dream sister's （ドリーム シスターズ）の紹介 
 

    

 

 

 

 

 沖縄を元気に！世界に愛を！をモットーに 

       沖縄各地でイベント、パーティー、結婚式、ライブハウスで主に活動!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

2024年イオン琉球プレゼンツカラオケグランプリグランプリ受賞。 

2016年のグランプリ受賞と併せて番組上初の 2冠達成！ 

2024年Warner musicオーディション、グランプリ受賞。 

HYの16thアルバム「Time」の収録曲「Beautiful」にて初のコラボも実現！ 

 

 うるま市を中心に活動するシンガー

グループ「ドリームシスターズ」３姉妹

が，県内の小学校で「人権」をテーマに

講話を行った時の様子です。 

 幼少の頃，いじめを受けた体験などを

語っていました。 

 その後のミニライブでは迫力ある歌

声から前向きに生きる姿勢を感じたとの

声も寄せられていました。 

JPOP から R&B うちなーソングまで様々なジャンルをお届けします。

シスターならではのリズムとハーモニーをお楽しみください！ 

Dream sister's【公式】インスタグラムより 


